
Администрация 

 Белозерского муниципального округа 

Курганской области  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

  

от «31»  августа 2023 года №666 
           с. Белозерское 

 

 

О ликвидации Скатинской  основной общеобразовательной школы филиала 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Светлодольская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 

1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белозерского муниципального округа Курганской 

области, решением Белозерской районной Думы от 20 декабря 2019 года № 263 

«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений и внесения изменения в них», 

постановлением Администрации Белозерского района от 18 ноября 2019 года  № 

672 «Об утверждении Порядка   учета  мнения жителей сельского поселения 

Белозерского района при принятии решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной общеобразовательной организации Белозерского  района, 

расположенной в данном сельском поселении», решением комиссии по оценке 

последствий принятия решения о ликвидации Скатинской основной 

общеобразовательной школы  филиала Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Светлодольская средняя 

общеобразовательная школа» от 28 августа 2023 года, в связи со снижением 

контингента обучающихся, Администрация Белозерского муниципального 

округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Ликвидировать Скатинскую основную общеобразовательную школу 

филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Светлодольская средняя общеобразовательная школа», расположенное по 

адресу: 641341, ул. Центральная, 20, с. Скаты,  Белозерского муниципального 

округа, Курганской области. 

 2. Директору Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Светлодольская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ 

«Светлодольская СОШ») Ещенко Н.В.: 



2.1 в срок до 1 сентября 2023 года, в соответствии с частью 4 статьи 81 

Трудового кодекса Российской Федерации  предупредить занятых в Скатинской 

основной общеобразовательной школе сотрудников об увольнении в связи с 

ликвидацией организации; 

2.2   предупредить родителей (законных представителей) обучающихся о 

ликвидации образовательной организации; 

2.3 предупредить кредиторов образовательной организации о 

ликвидации учреждения; 

2.4 внести изменения в учредительный документ – устав МКОУ 

«Светлодольская СОШ». 

3. Временно исполняющему обязанности начальника Отдела образования 

Л.А. Бабушкиной: обеспечить продолжение получения образования 

обучающимися ликвидируемой организации. 
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского муниципального округа в информацмонно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника 

управления социальной политики.  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности Главы 

Белозерского муниципального округа                                        Н.А. Богданова  

  

 
 


